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İlham Əliyev – Rəcəb Tayyib 
Ərdoğan qardaşlığı genetik-etnik, 
əxlaqi-mədəni, siyasi, sosial-iqtisadi 
bağlarımızı daha da möhkəmləndirib. Bu 
gün Türkiyənin mənəvi və siyasi dəstəyi 
ilə azadlığına qovuşmuş Qarabağda 
aparılan genişmiqyaslı quruculuq işləri 
durmadan artan gücün təcəssümüdür. 
Eyni zamanda, heç vaxt unutmarıq ki, 
Qarabağda aktiv hərbi əməliyyatların 
ilk günündən Türkiyə münaqişədə tarixi 
ədalətin bərqərar olması üçün səsimizə 
səs verdi. Özünün gücü, təsir imkanları 
ilə Azərbaycanı erməni təəssübkeşlərinin 
həmlələrindən qorudu. Ərazilərimizi 
məhz havadarlarının köməyi ilə zəbt 
etmiş erməni işğalçılarının bu dəfə dö-
yüş meydanında qəhrəman Azərbaycan 
əsgəri ilə üz-üzə qalmasına şərait 
yaratdı. Rəcəb Tayyib Ərdoğan başda 
olmaqla bu ölkənin bir çox rəsmiləri, 
Türkiyə cəmiyyətinin ən nüfuzlu sima-
ları Azərbaycanın yanında olduqlarını 
qətiyyətlə bəyan etdilər. 

Birliyimiz artıq dünyanı heyrətdə 
qoyan münasibət statusu alıb. Prezi-
dent İlham Əliyev hər zaman bu barədə 
fikirlərini böyük qürur hissi ilə ifadə edir: 
“Azərbaycan-Türkiyə strateji müttəfiqliyi 
və tərəfdaşlığı regionda sülhü və 
təhlükəsizliyi təmin edən, əməkdaşlığın 
inkişafına töhfə verən mühüm amil-
dir. Həqiqətən də, qardaş və dost 
ölkələrimizin və xalqlarımızın qarşılıqlı 
münasibətləri ulu öndər Heydər Əliyevin 
“Bir millət, iki dövlət” şüarına uyğun 
olaraq, bütün sahələrdə müvəffəqiyyətlə 
inkişaf edir və genişlənir”.

Beynəlxalq təşkilatlarda müxtəlif 
məsələlər üzrə Azərbaycanla Türkiyənin 
mövqeləri daim üst-üstə düşür, 
tərəflər bir-birinə qarşılıqlı dəstək verir. 
Azərbaycan BMT, İKT, NATO, Avropa 
Şurası, Qara dəniz İqtisadi Əməkdaşlıq 
Təşkilatı, İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatı, 
Türkdilli Dövlətlər Birliyi kimi qurumlar 
çərçivəsində Türkiyə ilə faydalı strateji 
əməkdaşlıq edir. 

Yaxın tariximizin iqtisadi mənzərəsi  
də rəngarəngdir. Daha qlobal mahiyyət 
daşıyan bəzi səhifələrə nəzər salmaq 
yetərlidir ki, bunu əyani şəkildə görək: 
Bakı-Tbilisi-Ceyhan, Bakı-Tbilisi-
Ərzurum, TANAP, TAP kimi enerji 
layihələri, prezidentlərimizin iştirakı ilə 
Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu xəttinin 
açılması, Türkiyədə "STAR” neft emalı 
zavodunun işə salınması, 2020-ci il 
dekabrin sonunda Azərbaycan kommer-
siya qazının Trans-Adriatik Boru Kəməri 

vasitəsilə Avropaya tədarükünə başlan-
ması və s. ölkələrimizin monolit birliyinin 
nümayişi kimi fərəh doğurur... 

İki qardaş xalqın birlik tarixi uzaq 
çağlara söykənir. XX yüzildə erməni 
vəhşiliyinə qarşı milli düşüncənin 
hərbi güclə qaynayıb-qarışmasının 
ilk örnəyini yaradanlardan olan, Şuşa 
kökənli Əhməd bəy Ağaoğlunu xatırla-
maq kifayətdir.  1906-cı ildə o, erməni 
Daşnaksütyun partiyasının terrorizminə 
qarşı mübarizə aparmaq üçün  Gəncədə 
“Difai”partiyasını təşkil edib, sonra 
xaricdə Türk Ocağını yaradanlardan 
biri olub. 1916-cı ildə Millətlər Birliyinin 
Konqresində Türkiyədən Lozannaya  
gedən nümayəndə heyətinin tərkibində 
Azərbaycanı təmsil edib. Qələm dos-
tum Azər Turan yazır ki, Əhməd bəyin 
təsisçisi olduğu “İrşad” qəzeti də türk 
məfkurəsinin geniş yayılmasına xidmət 
edirdi. “Tanrı dağı” adlı hekayəsində 
yazdığı “Səkkizguşəli ana Kainat” 
ibarəsi bizə Azərbaycan bayrağındakı 
səkkizguşəli ulduzun mifoloji mənşəyini 
anlamaqda kömək edir.  1918-ci ildə 
Nuru paşanın siyasi müşaviri kimi, Əli 
bəy Hüseynzadə ilə birlikdə Gəncəyə  
gəlib. Qısa müddət də olsa, Cümhuriyyət 
Parlamentinə Zəngəzurdan deputat 
seçilib. Bu il Vaqif Poeziya Günləri 
çərçivəsində azad Şuşaya səfər edən 
ziyalılarımız orada Əhməd bəy Ağaoğlu-
nun da əziz xatirəsini yad ediblər.  

...Ötən il dekabrın 10-da Bakıda 
təşkil olunan möhtəşəm Zəfər paradın-
da yeganə ali qonaq kimi Rəcəb Tayyib 
Ərdoğanın iştirakı iki dövlət – bir can 
amalının, həqiqətən də, əbədi olduğu-
nu bir daha göstərdi. Zəfər paradı bu 
müharibədə canını vermiş şəhidlərimizin 
sayı qədər türk mehmetçiyinin rəsmi 
keçidi və Bakı küçələrində yürüşlə 
döyüş mahnıları oxuması ilə daha da 
möhtəşəm oldu.

…Zəngilanda “Dost Aqropark”ın 
təməlqoyma mərasimində iki ölkə 
prezidentlərinin çinar ağacı əkmələri 
də böyük rəmzi səciyyə daşıyır. Çinar 
dirilik, dirçəliş simvolu, insan nəfəsi ilə 
dikələrək, başını göylərə dayayan qa-
ladır. Bu yerdə unudulmaz xalq şairimiz 
Bəxtiyar Vahabzadənin nəğməyə dön-
müş məşhur şeiri yada düşür:

Bir ananın iki oğlu,
Bir ağacın iki qolu,
O da ulu, bu da ulu –
Azərbaycan – Türkiyə! 

Möhtərəm  Prezidentlərimiz  – cənab 
İlham Əliyevlə cənab Rəcəb Tayyib 
Ərdoğan anadan ər doğulmuş böyük 
sərkərdələr kimi müzəffər liderliklərini 
uğurla davam etdirirlər. Bu yaxınlarda 
İstanbulda keçirilən Türkdilli Dövlətlərin 
Əməkdaşlıq Şurasında Türkiyə Cüm-
hurbaşqanının təşəbbüsü ilə Prezident 
İlham Əliyevə Türk dünyasının Ali Or-
deninin təqdim olunması dövlət başçı-
mızın Zəfər tarixi yazmasının və dünya 
türklüyünə misilsiz töhfələr verməsinin 
layiqli qiymətidir.

Ali Ordenə layiq görülməsindən  
xoşbəxtlik hissləri keçirdiyini qeyd 
edən Prezident İlham Əliyev deyib ki, 
Türk Şurası dövlət başçıları Türkiyə 
 Prezidentinin təşəbbüsü ilə onu bu Ali 
Ordenə layiq görüb: “Bu ordenin mənə 
verilməsi Qarabağın qurtuluş savaşının 
sonunda baş tutdu. Türk dövlətlərinin 
bunu bu şəkildə qəbul etməsinə və 
məni bu ordenə layiq gördüklərinə görə 
öz adıma və bütün Azərbaycan xalqı 
adına böyük qürur hissi keçirirəm. Bu, 
Azərbaycan xalqına verilmiş bir ordendir. 
Çünki İkinci Qarabağ müharibəsində 
həqiqətən çox mühüm səylər göstərdik. 

Bu Ordeni sevgili qardaşım Rəcəb 
Tayyib Ərdoğandan almağım xüsusilə 
önəmlidir. Müharibənin ilk günündən 
son gününə qədər onun bizə göstərdiyi 
dəstəyi hər an hiss etdik. Həqiqətən də, 
bu dəstək bizə güc verdi, bizi ruhlandır-
dı, çünki əziz qardaşım Azərbaycanın 
dünyada tək olmadığını və Türkiyənin 
hər zaman Azərbaycanın yanında 
olacağını göstərdi. Biz böyük bir zəfərlə 
vəzifəmizi yerimə yetirə bildik”.

Türkiyənin ürəyi daim Azərbaycanla 
döyünür. Cənab Rəcəb Tayyib Ərdoğan 
ölkəmizə növbəti səfəri zamanı 
Zəngəzur dəhlizinin bir hissəsi olan 
Horadiz-Cəbrayıl-Zəngilan-Ağbənd 
avtomobil yolunun təməlqoyma 
mərasimində ən çox sevinənlərdən idi. 
O, vurğuladı ki, Zəngəzur dəhlizi bu 
coğrafiyada əlaqələrin ana arteriyası 
olacaq. Buradan keçəcək avtomobil və 
dəmir yolu xətləri sadəcə Azərbaycan 
və Türkiyə üçün deyil, bütün bölgə 
ölkələri üçün də iqtisadi-ticari imkanlar 
yaradacaq. Gün gələcək Zəngəzurdan 
çıxıb, İstanbula qədər gedə biləcəyik, 
İğdıra, Qarsa gedə biləcəyik və bölgənin 
tranzit, logistika mərkəzinə çevrilmə 

imkanı möhkəmlənəcək. Bu inkişafdan 
İran, Rusiya, Gürcüstan, Ermənistan 
da daxil olmaqla Azərbaycanın bü-
tün qonşuları istifadə edəcəklər. Bir 
sözlə, bu layihələr kənarlaşdırıcı deyil, 
əhatəedicidir. Beləcə, türk lideri bir daha 
sübut edib ki, biz ayırıcı deyil, birləşdirici 
yolun tərəfdarıyıq, ədavətin deyil, sülhün 
elçisiyik.

Burada əlavə edək ki, Cənubi 
Qafqaz regionun iqtisadi baxımdan 
çiçəklənməsi məqsədilə irəli sürülən “üç 
+ üç” formatının  müəllifi məhz Rəcəb 
Tayyib Ərdoğandır. Bölgənin nəhəng 
iqtisadi layihələrinə  qonşu ölkələrinin 
cəlb edilməsini özünün xarici iqtisa-
di siyasətinin prioriteti kimi diqqətdə 
saxlayan Türkiyə hazırda bu yöndə 
fəaliyyətlərini uğurla davam etdirir. Son 
günlər Türkiyənin sözügedən mövzuda 
İranla intensiv məsləhətləşmələr apar-
ması da buna sübutdur.

Cənab İlham Əliyevin zərb-
məsələ çevrilən “Əziz Şuşa, biz səni 
dirçəldəcəyik!” fikri özünün əməli 
ifadəsini  hərtərəfli tapmaqdadır. Elə 
iki ölkə rəhbərinin iştirakı ilə imzalanan 
Şuşa Bəyannaməsi qızıl hərflərlə yazılan 

tarixi bir sənəd sayılır. Müzəffər Ali Baş 
Komandan bu barədə fikirlərini çox ay-
dın şəkildə ifadə edib: ”Bu Bəyannamə 
bizim əlaqələrimizi rəsmən müttəfiqlik 
səviyyəsinə qaldırmışdır”.

Rekord müddətə - cəmi səkkiz aya 
inşa olunub istismara buraxılan Füzu-
li Beynəlxalq Hava Limanı iki qardaş 
ölkənin birliyinin bariz nümunəsidir. Real-
lıq göstərir ki, biz Böyük Zəfərin bir illiyini 
təkcə azad olunmuş deyil, həmçinin 
dirçəldilən Qarabağda cani-könüldən 
bayram edən böyük millətik. Həmin 
mərasimdə dövlət başçımız bunu fərəhlə 
qeyd edib: “Bu gün Füzuli Beynəlxalq 
Hava Limanının açılışında birlikdə iştira-
kımız bir daha bizim birliyimizi göstərir. 
Onu göstərir ki, Türkiyə və Azərbaycan 
iki qardaş ölkə kimi hər zaman bir-birinin 
yanındadır... Bu hava limanının inşa-
sında Azərbaycan və Türkiyə şirkətləri 
iştirak etmişlər. Yəni, bu, bizim birgə 
uğurumuzdur”.  

Dünyada türk birliyi xoş məram, işıqlı 
amal birliyidir. Türkiyə də, Azərbaycan 
da sırf sülhpərvərlik, ədalət və barış mis-
siyasının daşıyıcılarıdır. Bu, kimsəni  na-
rahat etməməlidir. Çünki bir mütəfəkkir 
dəqiq söyləyib: “Dünyada haqq və 
ədalətə hökmdarlıq edəcək tək millət 
türk millətidir. Bu, zalımın qarşısında, 
məzlumun yanında olan tək millətdir”. 

Turan dünyasının qüdrətli təmsilçisi 
olan, inamla istiqbalına yürüyən, 
beynəlxalq məsələlərdə sözünü 
qətiyyətlə deyə bilən, NATO-nun üzvü 
olan Türkiyə hazırda yaxın Şərq və Ara-
lıq dənizi regionunda sülhün təminatçısı 
kimi tanınır. Qardaş ölkə Cənubi Qaf-
qazda da sülh carçısı olan və səsi 
aydın eşidilən bir dövlətdir. Azərbaycan 
Respublikası da öz coğrafiyasında 
liderlik səviyyəsinə yüksəlmiş qalib bir 
dövlətdir. Mənəvi bağlarımızdan, ortaq 
tariximizdən, köklü mədəniyyətimizdən 
su içən birliyimiz əbədidir.

Əli NƏCƏFXANLI,  
“Xalq qəzeti”nin  

bölgə müxbiri 

Azərbaycan-Türkiyə: Bir ağacın iki qolu
Bu gün Türkiyə və Azərbaycan 

bir-birinə dünya çapında ən yaxın 
olan ölkələrdir. Bizi birləşdirən bir 
çox amillər var, ilk növbədə, tarix, 
mədəniyyət, ortaq etnik köklər, 
dilimiz, dinimiz, milli dəyərlərimiz, 
milli maraqlarımız, xalqlarımızın 
qardaşlığı bu birliyi təmin edib. Bu gün 
biz dünya miqyasında, dünya çapında 
nadir əməkdaşlıq, iş birliyi, müttəfiqlik 
nümunəsi göstəririk.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Türkdilli dövlətlərin siyasi və ictimai həmrəyliyi bu qurumun beynəlxalq 
aləmdəki nüfuzunu getdikcə yüksəldir. Hazırda bu qurum daxilində iqtisadi, 
ticari və digər sahələrdəki əməkdaşlıq da gücləndirilir.  Son məlumata görə, 
hazırda türkdilli ölkələr arasında ticarət dövriyyəsi təxminən 21 milyard 
dollar təşkil edir. Gələcəkdə iqtisadi əlaqələrin genişləndirilməsi üçün 
yaranacaq  imkanlar ticarət dövriyyəsinin daha çox olacağını şərtləndirə 
bilər. İstanbulda keçirilən Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının VIII 
Zirvə görüşündə bu barədə ətraflı məlumat verildi. Həmçinin nəqliyyat 
və logistika sahəsində də əlaqələrin möhkəmləndirilməsinin vacibliyi 
vurğulandı. Bunlarla yanaşı, qlobal istiləşmə, habelə, terrorizmlə mübarizə 
səylərinin birləşdirilməsinin prioritet məsələ kimi diqqət mərkəzində 
saxlanılmasının zəruriliyi qeyd  olundu.

Türk dövlətlərinin ittifaqı artıq  dün-
yada mövcud olan birliklər sırasında 
layiqli yer tutub. Azərbaycan Türkdilli 
Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurası (Türk Şu-
rası) təsis ediləndən bəri təşkilatda fəal  
və təşəbbüskar tərəf olub. Təşkilatın 
təsisçi üzvlərindən olması sayəsində 
ölkəmiz  ötən iki ildə Türk Şurası-
na sədrlik edib.  Bu müddət ərzində 
qurumun nüfuzunun yüksəldilməsində 
mühüm əhəmiyyətli tədbirlərin həyata 
keçirilməsinə nail olunub.  Ötən il vide-
okonfrans vasitəsilə keçirilən TDƏŞ-in 
Dövlət Başçıları Şurasının fövqəladə 
Zirvə  görüşü dünyanın narahatlığına 
səbəb olan vacib məsələyə – COVID-19 
pandemiyası ilə mübarizədə həmrəylik 
və əməkdaşlığ”a həsr olunmuşdu. Onu 
da qeyd edək ki, bu,  koronavirusla 
mübarizəyə həsr olunmuş ilk beynəlxalq 
tədbir idi. Tədbirdə Türkdilli Dövlətlərin 
Əməkdaşlıq Şurasının Fövqəladə Zirvə 
örüşünün Bakı Bəyannaməsi də  qəbul 
olunmuşdur.

Tərəflər Dövlət Başçıları Şurası 
tərəfindən pandemiya ilə mübarizədə 
elmi, yenilikçi, texnoloji və tibbi po-

tensialların tam səfərbər etməklə 
təlimatlandırılmışdır. Coğrafiyası 
getdikcə  genişlənən Türk Şurasının 
məhz Azərbaycanın sədrliyi dövründə 
beynəlxalq nüfuzunun artırılması və 
digər beynəlxalq təşkilatlarla əlaqələrinin 
genişlənməsi danılmaz faktdır. Bu 
dövr ərzində  Prezident İlham Əliyev 
təşkilatın fəaliyyətinin gücləndirilməsi, 
türkdilli ölkələr və xalqlar arasında dost-
luq, qardaşlıq və əməkdaşlığın daha 
da möhkəmləndirilməsi istiqamətində 
ciddi səylər göstərib. Ölkəmizin sədrliyi 
dövründə Türk Şurasının digər mötəbər 
beynəlxalq təşkilatlarla, o cümlədən 
BMT, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı, 
ATƏT, İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatı ilə 
səmərəli əməkdaşlıq münasibətləri da-
vam etdirilib. O cümlədən  Ümumdünya 
Səhiyyə Təşkilatı ilə faydalı əməkdaşlıq 
çərçivəsi qurulub. 

Bütün bunlarla yanaşı, Azərbaycan 
Prezidentinin  Ali Baş Komandanlığı ilə 
Ermənistanın işğalçılıq siyasətinə son 
qoyuldu. Qəhrəman ordumuz 44 gün 
ərzində düşməni darmadağın edərək, 
diz çökdürdü və onu  kapitulyasiya aktı-
nı imzalamağa məcbur etdi.

Bütün bunlar Türkdilli Dövlətlərin 
Əməkdaşlıq Şurasının VIII Zirvə 
görüşündə bir daha diqqətə çatdırıldı. 
Tədbirdə çıxış edənlər – Qazaxıstanın 
birinci Prezidenti –Elbası Nursultan Na-
zarbayev, Özbəkistan Prezidenti Şavkat 
Mirziyoyev, Qazaxıstan Prezidenti Ka-
sım-Jomart Tokayev, Macarıstanın Baş 
naziri Viktor Orban Azərbaycanın Vətən 
müharibəsində qazandığı Qələbə, son 
illərdə əldə etdiyi nailiyyətlər, həmçinin 
Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şura-
sına iki illik uğurlu sədrliyi münasibətilə 
Prezident İlham Əliyevi təbrik etmələri 
də bundan xəbər verir. Məz bu uğurlara 
görə möhtərəm Prezidentimiz İlham 
Əliyev “Türk Dünyasının Ali Ordeni” 
ilə təltif olundu. Ali mükafat ən layiqli 
sahibinə təqdim olundu.

İstanbul Zirvə görüşündə yadda 
qalan məqamlardan biri də TDƏŞ-nin  
bundan sonra  Türk Dövlətləri Təşkilatı 
(TDT) adlandırılması oldu. Bu dəyişiklik  
qurumun  birlik modelinə çevrilməsindən 
xəbər verir.

Mehman İSMAYILOV,  
politoloq 

Türk Şurasının TDT-yə çevrilməsi tarixi prosesdir

Milli Məclisin deputatı, Böyük Quruluş 
Partiyasının sədri Fazil Mustafa bu fikirləri 
Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının 
VIII Zirvə görüşünün yekunu barədə 
danışarkən bildirdi.

Partiya sədri dedi ki, TDT hansısa 
bir savaşı özünə hədəf seçən qurum 
deyil, əslində, sülhü, ədaləti dünyaya 
gətirə biləcək birlikdir.  Tarixə baxsaq, 
türk dünyasının missiyası da bu olub. 
İstanbulda keçirilən sammit  bu prosesi 
daha aydın şəkildə ortaya qoydu. Türk 
dünyasının birləşməsi, səylərini bir araya 
gətirməsi və ortaq gələcək barədə planlar 
qurması bu coğrafiyada çox balansları 
dəyişəcək və prosesləri sürətləndirəcək. 
Həm də türk dünyasına aid olan bütün 
xalqların müəyyən dərəcədə bir ümid 
yerinə çevriləcəkdir.

Türkdilli ölkələrin yaratdığı şuradan 
söhbət açan F.Mustafa bu qurumun  böyük 
bir tarixi mərhələdə fəaliyyət göstərdiyni 
vurğuladı və  Türkdilli Dövlətlərin 
Əməkdaşlıq Şurasının təsis edilməsində  
Azərbaycanın önəmli rolu olduğunu 
bildirdi. Qeyd etdi ki, Azərbaycan, 
bilavasitə, bu şuranın yarandığı ölkə 
kimi xatırlanır. Partiya sədrinin fikrincə, 
Naxçıvanda ilk sammitin keçirilməsi, 
orada qəbul edilən qərarlar  həmin 
sistemin fəaliyyətə başladığı tarix kimi 
anlaşılmalıdır.

F.Mustafa şuraya  ilkin olaraq, dörd 
dövlətin  qatıldığını  xatırlatdı: “Ardınca, 
digər dövlətlərin quruma  üzv olaraq 
qatılması tarixi bir proses, türk dünyasının 
oyanışı, dirilişi baxımından təkanverici bir 
hadisədir. Sonradan Özbəkistanın şuraya 
qoşulması, bu gün də Türkmənistanın real 
üzv olaraq yer alması kompleks şəkildə 
Türk Şurasının imkanlarını genişləndirdi. 
Getdikcə fəaliyyətini genişləndirən Türk 
Şurası beynəlxalq aləmin diqqətini cəlb 
etdi. Azərbaycan bu quruma sədrlik etdiyi 
müddətdə şuranın əlaqələri  daha da 
genişləndi və nüfuzu yüksəldi.

Deputat  diqqəti  Azərbaycanın Şuraya 
sədrliyi dövrdə  qeydə alınmış iki ciddi 
hadisəyə cəlb etdi: “Birinci növbədə, 
yeni növ koronavirus (COVID-19) 
pandemiyasının yaratdığı şərtlərdə 
türk dünyasının əməkdaşlıq sisteminin 
formalaşmasında Azərbaycanın 
əhəmiyyətli rolu oldu. İstər xəstəliyin 
qarşısının alınması, istər peyvəndlərin 
ədalətli formada paylanılması 
istiqamətində türk dövlətləri bu dövrdə bir-
birinə dəstək verdilər. Digər önəmli məsələ  
Azərbaycanın Vətən müharibəsindəki 
Zəfərindən başlayan bir zamandır. 
Ötən il torpaqlarımızın işğaldan azad 
edilməsi dövründə ölkəmizin böyük 
dəstəyə ehtiyacı vardı. Bu dəstəyin ən 
böyüyü Türkiyədən və sonra isə başqa 
türk cümhuriyyətlərindən gəldi. Onlar 

Azərbaycanın apardığı savaşı, Qələbəni 
yüksək dəyərləndirərək, həmçinin ayrı-
ayrı platformalarda  ölkəmizin  mövqeyini 
gücləndirdilər”.

F.Mustafa  həmin dövlətlərdən 
bəzilərinin KTM, MDB, Avropa Şurasında 
yer aldıqlarını xatırlatdı. Qısa müddətdə 
də Azərbaycan həmin dövlətlərin 
ekstremal vəziyyətdə rəylərini birləşdirərək 
və təşəbbüs göstərərək onların toplantısını 
keçirdi, o cümlədən  bir-birinə dəstək 
verilməsi üçün müəyyən dərəcədə 
addımlar atılmasını gerçəkləşdirdi.

Partiya sədri İstanbul Zirvə görüşündə 
mühüm amillərdən birinin də Prezident 
İlham Əliyevin Türk Dünyasının Ali Ordeni 
ilə təltif  edilməsinin olduğunu dedi. 
Qərarda qeyd edildiyi kimi, bu  mükafat  
Prezident, Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevə onun rəhbərliyi ilə Azərbaycan 
Respublikasının ərazilərinin işğaldan 
azad edilməsinə və ərazi bütövlüyünün 
bərpasını təmin edərək türk birliyinə 
mühüm töhfə verən, bölgədə davamlı 
sülh və sabitliyin əldə olunmasına yol 
açan tarixi Qələbəyə görə  verilib. Türkdilli 
ölkələrin Dövlət Başçıları Şurasının qəbul 
etdiyi bu qərar xalqımıza böyük sevinc  
bəxş etdi.

Söhbəti qələmə aldı:  
Əliqismət BƏDƏLOV,  

“Xalq qəzeti”

İstanbulda keçirilən Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının 
VIII Zirvə görüşü bir sıra məqamları ilə beynəlxalq aləmin diqqət 
mərkəzində olub. Zəruri məsələlərdən biri də  Türk Şurasının – Türk 
Dövlətləri Təşkilatına (TDT) çevrilməsidir. Bununla qurum türkdilli 
ölkələr arasında əməkdaşlıq modelindən daha çox, təşkilatlanmış 
mexanizm modelinə çevrilir. Bu da bölgədə olduqca əhəmiyyətli təsir 
imkanları yaradacaq, türk dövlətlərinin potensialından birgə istifadə 
olunmasına imkan verəcək. Təşkilat, türk dünyasının dəyərlərini, im-
kanlarını ortaya qoyacaq. 

Bizim Türkiyə ilə həsəd doğuran yaxınlığımızı şərtləndirən 
başlıca amillər ortaq dil, din birliyi, oxşar mədəniyyət, 
adət və ənənələrdir.  Türkiyə və Azərbaycan öz tarixlərinin 

ən mürəkkəb dövrlərində bir-birinə qeyd-şərtsiz dəstək olublar. 
Bizi birləşdirən köklər Dədə Qorquddan Koroğluya, Mövlanədən 
Nəsimiyə, Qafqaz İslam Ordusunun xilaskar komandanı Nuru 
paşanın Bakıya gəlişindən Qarabağa qədər zəngin bir tarixi özündə 
yaşadır. 

Azərbaycan Prezidentinin Türk Dünyasının Ali Ordeninə 
layiq görülməsi xalqımıza bir aləm sevinc bəxş etdi


